

PREZES RADY MINISTRÓW

Gilowice, dnia 27 sierpnia 2017 r.

Szanowni Państwo

zak^ończenie żniw skłania nas do podziękowania za wyjątkowy dar chleba. Oto ciężką pracę polskiego rolnika przynosi dobre owoce. Żałuję, że nie dane mi jest osobiście spotkać się z Państwem na uroczystych Dożynkach Gminno-Powiatowych w Gilowicach. Chylę czoła przed żywicielami naszego kraju i zapewniam o moim głębokim szacunku i serdecznej pamięci.

Nasza Ojczyzna jest silną siłą polskiej wsi i jej mieszkańców. Dlatego rząd, którym mam zaszczyt kierować, z pełną determinacją realizuje konsekwentną politykę rolną, w ścisłym powiązaniu z polityką wobec obszarów wiejskich. Naszym celem jest wsparcie i ochrona gospodarstw rodzinnych. Nie ustajemy w wysiłkach, by rodziny rolnicze osiągnęły wyższy poziom życia. Zależy nam na tym, by wszystkie niezbędne dla obywatela instytucje wspierające bezpieczeństwo, zdrowie czy edukację były dostępne w najbliższej okolicy. Na polską wieś wracają zlikwidowane posterunki policji, urzędy pocztowe, ośrodki zdrowia, szkoły i przedszkola. Rządowy Program 500+ w znaczącym stopniu ogranicza biedę na wsi. Czynimy wszystko, by Państwo Polskie było obecne tam, gdzie obywatele go potrzebują.

Polska wieś się zmienia. Dzięki naszej wspólnej pracy to zmiana na lepsze. Nie wolno nam jednak zapominać o znaczeniu tradycji. Szacunek i przywiązanie do ziemi, codzienna, ciężka praca, dbałość o ojcowiznę i wiejskie obyczaje są trwałym elementem polskiego dziedzictwa narodowego. Dziedzictwa, które przekazywane z pokolenia na pokolenie stanowi prawdziwy fundament dla tych, którzy „żywią i bronią”. To Państwu, Rolnikom, zawdzięczamy jego zachowanie. To dzięki Wam polska tradycja, na którą składają się obchodzone dziś dożynki, wciąż pozostaje żywa.

Szanowni Państwo, plony polskiej ziemi są świadectwem trudu i poświęcenia, ale także hartu ducha. Składam serdeczne podziękowania za wysiłek, który ma tak wielkie znaczenie dla naszej gospodarki i bezpieczeństwa żywnościowego kraju. Organizatorom i uczestnikom dzisiejszych obchodów życzę wszelkiej pomyślności. Niech Dzień Dzięczynienia za plony przyniesie rolnikom i mieszkańcom Gilowic, Gminy Miedźna i Powiatu Pszczyńskiego zasłużony odpoczynek i wypełni serca dumą i radością.

Zgry wywiny
Beata Szydło

Organizatorzy i Uczestnicy Dożynek Gminno-Powiatowych w Gilowicach